Протокол заседания
методического профессионального объединения
Верещагинского городского округа
педагогов-библиотекарей

28.08.2023 г. №1

[bookmark: bookmark2]Тема: Подведение итогов работы за 2022-2023 учебный год и перспективы развития на 2023-2024 учебный год. Обсуждение и утверждение плана работы МПО на 2023-2024 учебный год.

[bookmark: _GoBack]Форма проведения: установочное заседание
Место проведения: РИМЦ
Цель работы: ознакомить педагогов-библиотекарей с анализом работы за 2022-2023 уч.год и  представление плана работы районного методического объединения школьных библиотекарей на новый учебный год.
Присутствовали: педагоги-библиотекари
 1. Россошных Н.Ю. СП Школа №2
2. Юдина С.Б. СП Школа №1
3. Катаева А.Г. СП Путинская школа
4. Павловских О.В. СП Вознесенская школа
5. Кирьянова М.С. СП Гимназия
6. Соловьева Т.В. СП Школа №121
7. Балуева Е.В. СП Школа №121

Приглашенные: нет
[bookmark: bookmark3]Повестка: Представление анализа работы районного методического объединения школьных библиотекарей за 2022-2023 учебный год.
Обсуждение плана работы МПО на 2023-2024 учебный год.
Разное.

[bookmark: bookmark5]Ход заседания:
СЛУШАЛИ: Доклад руководителя МПО Порошиной Е.Н. об итогах работы учебного года. Познакомила с темой, целями и задачами работы методического объединения на текущий учебный год «Освоение и применение цифровых образовательных ресурсов в деятельности педагога-библиотекаря». Она предложила на обсуждение темы проведения мероприятий на 2023-2024 учебный год. Представила план работы МО школьных библиотекарей на учебный год. Вопросов и предложений по данной теме выступления нет.
ВЫСТУПИЛИ: нет.
РЕШЕНИЕ: Принять к сведению данную информацию, использовать и применять в своей деятельности.
Руководитель МПО педагогов-библиотекарей
Порошина Е.Н.